
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

21.04.2014 г. с. Гавриловка 2-я № 113 
 
О проведении спортивного праздника, посвященного Дню Победы  
 

 

В целях привлечения детей и подростков к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, воспитания военно-патриотического духа 

молодежи и во исполнении поручения главы администрации области от 

14.04.2014г. о проведении в муниципальных образованиях, образовательных 

организациях спортивного праздника, посвященного Дню Победы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 6 мая 2014 года во всех образовательных организациях 

района спортивный праздник (далее-Праздник), посвященный Дню Победы. 

3. Утвердить Положение о Празднике (Приложение 1). 

4.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

участие обучающихся в Празднике. 

5. В срок до 12.00 ч. 7 мая 2014 года информацию о проведении 

Праздника направить в отдел образования согласно таблице (Приложение 2) 

(эл. почта: obraz@r51.tambov.gov.ru).   

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования, 

администрации Гавриловского района                                        Горшкова Т.П.  



Приложение №1 

  

Положение 

о проведении спортивного праздника посвященного Дню Победы среди 

учащихся общеобразовательных организаций 

 

 

1.ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ 

Праздник проводится с целью привлечения детей и подростков к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, воспитания 

военно-патриотического духа молодежи, готовности служению Отечеству. 

Главными задачами являются: 

-пропаганда и популяризация спорта и здорового образа жизни; 

-развитие массового физкультурно-спортивного движения в районе; 

-подготовка обучающихся к военной службе, сдаче норм ГТО; 

-закрепление практических навыков и умений поведения в                                                                                     

экстремальных ситуациях. 

 

2.СРОКИ  И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

Праздник проводится 6 мая 2014г. В 10:00 на спортивных объектах 

образовательных организаций района. 

 

3.ОРГАНИЗАТОРЫ 

Руководители образовательных организаций района. 

 

4.УЧАСТНИКИ 

В Празднике принимают участие учащиеся общеобразовательных 

организаций с 1 по 11 класс; родители, известные спортсмены. 

 

5.ПРОГРАММА ПРАЗДНИКА 

Открытие Праздника. 

Подведение итогов школьных этапов Всероссийских игр школьников 

«Президентские спортивные игры» и «Президентские состязания». 

Награждение команд-победителей и школьников, которые успешно сдали 

нормы ГТО в рамках соревнований «Президентские состязания». 

Спортивные мероприятия 

Для старших классов: 

- легкоатлетический кросс (1 км); 

- соревнование по легкой атлетике (прыжки в длину, бег с 

препятствиями, метание ядра и др.). 

Для средних классов - спортивные игры и спортивные состязания. 

Организаторы, по своему усмотрению могут включить (футбол, мини-

футбол, баскетбол, мини-баскет, пионербол, волейбол, лапту, теннис и др.) 

Для младших классов - Веселые старты 

Эстафета «Разминка» 



Первые игроки обеих команд встают на старт, в руках они держат 

палочку, с которой бегут всю дистанцию, а, вернувшись на старт, передают 

следующему игроку своей команды. 

Эстафета «Кенгуру» 

Каждой команде выдается мяч. Игроки команд встают на старт, а мяч 

зажимают между коленями. С эти мячом они должны будут прыгать до 

отмеченной линии, а на обратном пути берут его в руки и бегут к 

следующему игроку, который выполняет те же действия, что и предыдущий 

игрок и т.д. 

Эстафета «Прыжки в мешках» 

Первые игроки обеих команд надевают на ноги мешки и по сигналу 

водящего начинают эстафету — прыгая в мешках, они должны добежать до 

конца дистанции и, не снимая мешка, допрыгать до следующего игрока своей 

команды. Следующий игрок должен быстро надеть мешок на ноги и 

проделать то же самое, что и предыдущий игрок и т.д. 

Эстафета «Челночный бег» 

Каждый участник должен добежать до середины дистанции и 

дотронуться до черты, вернуться к старту, затем добежать до конца 

дистанции, дотронуться там до черты и бежать к следующему игроку своей 

команды, чтобы передать эстафету и др. 

Закрытие праздника. 

 

6.ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ. 

Участники и команды, занявшие 1-3 места награждаются грамотами, 

образовательных организаций. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

 

                                                                                                        Таблица 

Образовательная организация Количество детей,принявшие 

участие в спортивном празднике 

  

 
 

 

 

 
 


